ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7213/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando a
manutenção completa e a pintura da Escola Básica Melvin Jones na rua Sebastião Romeu
Soares, 640 – Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo ao pedido formal da comunidade, este gabinete vem por meio deste solicitar a
manutenção  integral  e  a  pintura  completa  da  Escola  Municipal.  O  estabelecimento  de
ensino  necessita  de  intervenções  urgentes  em  sua  infraestrutura,  incluindo  reparos
elétricos,  hidráulicos  e  na  cobertura.  A  pintura  interna  e  externa  também  se  mostra
essencial para preservar o patrimônio e garantir um ambiente adequado ao aprendizado.
Tais melhorias são fundamentais para a segurança e o bem-estar de alunos, professores e
funcionários. Solicitamos a priorização deste serviço, visando assegurar condições dignas
para o desenvolvimento das atividades educacionais no referido espaço comunitário.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE OUTUBRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​